
Jaguaruana 
futuro corneça agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitações do município de Jaguaruana torna público que se encontra i disposição dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, NI/ 2023.11.30.01-PE, processo N" 

2023.11.30.01-PE, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E 

ADULTOS — EJA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANA-CE. A realizar-

se no dia 10 de abril de 2024, is 09:30hs (horário de Brasilia), no portal 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça 

Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro — jaguaruana — Estado do Ceará, maiores informações pelo 

telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 

www.bbmnedicitacoes.com.br. 

JAGUARUANA(CE), 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 

JOÉFERSON M IRA DA SILVA 

Prep o 

PUBLICAR, para circular no dia 19/12/2023, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO: JORNAL 0 ESTADO 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



T
E

M
P

O
 N

O
 B

R
A

S
IL

 (
M

a
xi

m
a

) 
S

ã
o
 P

a
u
lo

 2
9

°C
 le

 B
ra

si
lia

 3
1°

 C
 

R
io

 2
8

°C
 

Vt 
OO ,o 

OZ -0. 
"DuM 
1.2 0 Z 
D 3 W 
7 0, C1 
C E 
mEw 
Quo 

-J 

o 
CC 

o 

X 

M
in

 2
4
°C

 M
a
x 

3
0

0  
C

 

, 
.,... g It  

 r! i 4.2 4 478 a -414 go¡ 4
e .* ...ig ..P. :3 ; 1 . 1 1 •8" N 74 °,0:0: 01 c„ JR 

w 
jg c7. E 

04 CI a) .s cd 
eAtRglio 6 m ,ii • 6 I-I xi . 

•gp., 
0 . 
0 

g uf e at
11.02 g 1 f„. t. A Z°  ')̂1 ,...8 g I 8Evsti eloa 0...0.gelot 

Lu-E 1 .4 g 49.
w6 a 

.2 . IC
L9 u 0 

fkl 04) '18 1 u. .-om• 10t0o s:I. •.9. g,,,, ,I g ; < o ..,„ t. , s, .s 44.4-
°01 0' > Mt J., 04 04-.4 U e Zcd ta>  VO sig 8 .40 8 flil.°

p. 
(-)g. 
tli§'H < 4) 

A
L
T

A
 

4
h

1
9

 
B

A
IX

A
 1

0
h

3
6

 

1
6
h
S

4
 2

.3
7
m

 

"E 

oi

6 4;m_T - ,TS 
rn V 

-§EIF,d 
nC:glaig8
SE.gg,°14.401 
i2"24'S •isrog 

428EsS 
gAq.Aa.11 
312EPSE '-'68 

!gg¡.1i7,-18 
1:1°;Igi!bag? FIgla.g-pwo 
2-1.8 

1 

.542 E U) 
VEWgmw8g 

0qP§ 
e. 
. 11--t 

al'vi g5E 

W. 10 4°
CL= lAT<i 3 VE E11-

s1. 62.,tp 
r w pgt.t 

talr111 11-0. ,Lis5 

ses. -8 2 

11 14 1 1 
gii141. 1
1 70?g,01 

TI3cg s 2 e g 8 j 
,.E 1 d85 

/HUD)! 

a 3;. 

2 "gAii 
0 •g084 
41§,- .541g• 
Tie 2 g 2 a 
Wg C 8i 3 4 

il l  M 
0q.

of"8
1 1; 

S.Sp o o p

20TA 

HATO' CS 

tils.E 
ci2iq 
iTig=eit2g..,211 Fq. Itqg 2 -gEq4....8e1c.8ti1.1g.: nIgswgg50 -E,4.A.;h20 gq.2.6..p“,g pmtt tviqW,RERI :2 
vg1'..--06.-v gi 
ilya° ,t7 SW 2 ..ca a a<1= -E- m.miz 

'13F °  432F4° S. W*? "40 11 
W 

gl g. .loss -r.7.^'R.
Cg .0,L *H-Vi 
* -- ii , S-3 0 2 .5. -

7,1:3-. 'gs28.WzZ g - eg '04  If E §ii = 04.0-00E-2§_ u., 

',7Cif , 2 (14a & f. L. o .6.8 6„„zu181,0,v 
,1 -0 A Q °- rn cc2.E0E0 

1 

1- 8.9a 3 e /0W,4A itL10.41 42.84 gi2 3,..,4V1r2vo 
t0.2glig.“- E.U1 stgW-gbp,0213Bp4.-EBz g Rc.,... maas.rna. 08aa.sa 

RE18. 2 

21. 

i11.8;i z 

sa cICC 
7: 240a,"" a 0E gi agsflang 

og 

0 
08

talit1 -1 41 

eei2r21SA ter.,.vgA4 
1.?2:1=43E. 
ViiWISEgn 
Aftig2hrg2! 
e2gSgW2rg 
Pla giw• w:Rt 
g.94PAPI 
2,A 8-1.4g?e 8g 

3?§F zz 
41(13:3; z _ 2-9 o e e 

vlaW11.11°Ig-,112vc.- 1
alitAle)fc 

Meige 

8A-2 f.61 
WO-2Pig AW...stms 

1W128g.. 

-gpig'e gge4 
IWW 2gP 

1.§1804 
e2-8 3 

q= 2 ! l e "
3,40 

I DAV 65g

03 0 1 11 
Ogn 

/48 

. L2a. 
WR.T. 

l fieagVI 
'EN 0 cno ,gu"I -31.51 e
Z 102 .. a-
e21.3W ! 

ttNg 
2k82,sg1m 

" 

F-e• . /01. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 240, terça-feira, 19 d zembro de 2023 

• 

• 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.9 2023.12.05.1-SRP 

Pregão Eletrônico N.9 2023.12.05.1-SRP. julgamento: Menor Preço Por 
Grupo/Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais Aquisições de material de construção para distribuição gratuita es families em 
situação de vulnerabilidade socioeconómica do municipio de Horizonte/CE. 0 prazo de 
cadastramento das Cartes Propostas e abertura para análise das propostas sere ate es 
08h30min do dia 08 de janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos vê.vw.comprasnet.gov.br, wwiv.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
Av. Presidente Castelo Branco, n9 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 18 de dezembro de 2023 
FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2023.12.14.1-SRP 

Pregão Eletrônico Ne 2023.12.14.1-SRP. Julgamento: Menor Preço por Item. 
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de 
Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de 
cadastramento das Cartes Propostas e abertura para análise das propostas sere ate es 
08h30min do dia 10 de janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
Av. Presidente Castelo Branco, nu 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 18 de dezembro de 2023 
FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2023.12.13.01 

Processo Ne. 058/2023 
O Município de Icapul, Estado do Ceara, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Praça Adauto Róseo, rte. 1229 - Centro, Icapui - CE, inscrito no CNPJ 
sob o n2. 10.393.593/0001-57, por meio da Secretaria de Educação, inscrita no CNPJ sob o 
ne. 29.960.891/0001-00, atendendo a Lei Nu 11.947 de 16 de Junho de 2009, 
Resolução/CD/ENDE N9 06 de 08 de maio de 2020, Resolução/CD/ENDE N9 21 de 16 de 
novembro de 2021 e subsidiariamente a Lei Federal n9 8666/1993, torna público a 
Chamada Pública da Agricultura Familiar Ne 2023.12.13.01, para aquisição de gêneros 
alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar • PNAE, durante o exercício de 
2024. Os interessados deverão apresentar a documentação para Habilitação e Projeto de 
Venda a partir do dia 20 de dezembro 2023 at* o dia 08 de janeiro de 2024 das 7h30min. 
es 13h30min. na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 22 de janeiro, 
5183, Centro, Icapuf, CE, CEP: 62.810-000. A abertura dos envelopes da Chamada Pública 
acontecere em sessão pública realizada no dia 09 de janeiro de 2024 es 09h00min na sala 
da Comissão Permanente de Licitação. O edital completo encontra-se disponível no site: 
www.icapui.ce.gov.br. Mais informações pelo e-mail: licitação.licita@outlook.com. 

Icapuf-CE, 18 de dezembro de 2023. 
DIUMERTO DE FREITAS CRUZ 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2023.11.29.01-PMI/SMS 

A Comissão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos 
interessados que se encontra SUSPENSA "Sine Die" a Tomada de Preços N9 2023.11.29.01-
PMI/SMS, objetivando a contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de coleta, transporte, tratamento e destinação de resíduos de serviços de saúde do 
município de Iguatu-CE. Motivo: Necessidade de analisar os argumentos das impugnações 
interpostas, as quais foram protocoladas muito próximas da data marcada da sessão 
pública. Maiores informações sobre o prosseguimento da licitação serão divulgadas nos 
mesmos meios legais em que se deu publicidade o Aviso de licitação do Edital e no Portal 
de Licitações do TCE/CE: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. E-mail: 
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br. 

Iguatu-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA 

Presidente da CPL 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO 

PROCESSO: PC-2023.12.08.01-PMI/FUSPI 
Extrato de Termo de Ratificação • PC-2023.12.08.01-PMI/FUSPI - Fundamentação Legal: Lei 
Federal a' 8.666/93, Lei Federal nn 10.520/2002, Decreto Federal n9 7.892/2013 e Decreto 
Municipal n2 030/2023. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços junto à Secretaria da 
Fazenda Municipal (SEFAM), da Prefeitura de Iguatu-Ce, cujo objeto é para aquisição de 
materials de expediente, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Regional 
de Iguatu. Contratada: R.S Comércio de importados LIDA, CNPJ n' 04.788.639/0001-34. 
Valor Global: R$ 396.510,00 (Trezentos e Noventa e Seis Mil, Quinhentos e Dez Reais). 
Vigência: De 01 de Janeiro de 2024 ate 31 de dezembro de 2024. Dotado Orçamentária: 
0701.10.302.0011.2.030. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Signatário: Leonardo Moreira 
Alexandre - Superintendente. Fone: (88) 3510-1250. E-mail: 
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br. Iguatu-CE, 15 de Dezembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAlt 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 23.11.2023.02-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Itapaje torna público, para conhecimento de todos 
a impugnação apresentada pela empresa F. Siqueira Torres ME, nos termos Pregão 
Eletrônico Edital re. 23.11.2023.02-SRPE, tendo como objeto: futura e eventual 
contratação pelo período de 12 (doze) meses para prestação de serviços de instalação, 
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e outros, com reposição de peças, 
para suprir as necessidades das diversas Secretaries do Município de itapaje-ce, 
conforme especificações detalhadas no edital e seus anexos o indeferimento da 
impugnação hora apresentada. permanecendo todas as demais condições inalteradas. 

Itapaje-CE, 18 de dezembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPO 
AVISO 

CONCORRENCIA PÚBLICA ate 20/10.2023-CP 

Aviso de Abertura de Propostas de Preço. 
A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, torna público o Aviso bertura din. 

Propostas de Prep:, da Concorrência Pública N9 020.10/2023-CP; com o s e OBJETO:' 
Contratação de empresa de engenharia para a urbanização Praia da Baleia extensão 
de 6,18 km no município de Itapipoca/CE • PRODESA. Comunica para con cato dos 
interessados que no proximo dia 20 de Dezembro de 2023, is 09h, acontecljó Abertura 
das Propostas de Preços na sala de reuniões da Comissão situada na Rua AÓ Oliveir1
Menezes, por trás do Camelódromo, S/al°, Centro, Itapipoca/CE. Maiores ir r ções na 
sede da Comissão Especial de Licitação, no horário de 08h is 12h e das 1 17h de 
Segundo a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.bl'liicitaçôes. 

Itapipoca-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARACHO 

Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 23.01.16/PE 

Secretaria de Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de Preço para Futura e 
Eventual Contratação de pessoa jurfdica para fornecimento de material de expediente e 
outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Itapipoca-Ceará. A Secretaria de Planejamento e Gestic., por 
meio do Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Ne 23.01.16/PE, com o 
objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e 
Documentos de Habilitação: ate is 08h3Omin do die 03 de Janeiro de 2024; Abertura das 
Propostas: ate es 09h do dia 03 de Janeiro de 2024; Sessão de Disputa de Preços: is 10h 
do die 03 de Janeiro de 2024.0 Editsl poderá ser retirado nos Sftios: www.tce.ce.gov.br; 
www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERÔNIMO DO NASCIMENTO 

Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2.27.01/2023 PE 
Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento de Fonte de Recursos aos Contratos ale 022701-01; 
022701-02; 022701-03; 022701-04 - Pregão Eletrônico nn 02.27.01/2023. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIONA/CE, representado pelo Secretário, Sr. 
Francisco Arnaldo Araújo Batista. Contratados (a): BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
nu 10.394.436/0001-66; LH CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO, CNPJ n9 22.684.715/0001-
43; SIAL COMER00 DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nu 31.970.697/0001-57; e SOLANGE CANDIDO 
DOS SANTOS ME, CNPJ nn 26.426.498/0001-42. Objeto: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de Géneros Alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de 
Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Municfpio de Itapiuna/CE. 
presente termo objetiva o apostilamento, da inclusão da Fonte de Recurso, passando a vigorar 
alem da presente no contrato à presente neste apostilamento a seguir: Fonte: 1571.000000. 
Data de Assinatura do Termo: 01/11/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Ne 6/2023-SME 

A Prefeitura Municipal de itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de 
Educação, vem realizar Chamada Pública Ne 006/2023-SME, para a Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, Destinado ao 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, exercício 2024, junto a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de itarema, Ceara. Os interessados deverSo 
apresentar a Documentação necessária, conforme Edital, de 20 de Dezembro de 2023 a 22 
de Janeiro de 2024, de 08h as 12h, na Sede da Prefeitura Municipal de ltarema, Setor de 
Licitação. 

Itarema-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Fle 2023.11.23.01.PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que ate o die 09 de 
janeiro de 2024, is 09h:30min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrónico nu 2023.11.23.01.PERP, tipo Menor Preço, tendo como 
objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentfcios, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Jaguaruana - Ce, e que a licitação sere 
realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - 
acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 18 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.11.30.01-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, n9 2023.11.30.01-PE, Processo n2 2023.11.30.01-PE, do tipo Menor Preço Por 
Lote, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades dos 
alunos das escolas de Ensino Fundamental, Infantil e Educação de Jovens e Adultos - E.IA 
da rede Municipal de Ensino de Jaguaruana-CE. A realizar-se no dia 10 de abril de 2024, es 
09:30hs (horário de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro 

Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 
3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Jaguaruana - CE, 18 de Dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

(?) Este doeturwto poM sec verificado no mdereco eleven,. 
Ixtpillwww.in.sov.bs/amentiodadchtml. pelo cediso 05302023121902352 

Docurnerto stained° digitalmente conform. MP ne 2.200.2 de 2a/Ce/2001. CP 
mi. Instep' a infratalmtura de Chaves Públicas Brooker, • ICP-5neil. . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°237 I FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 

• 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação- Concorrência Pública N° 11.011/2023 CP. A Presidente "\\\, i 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no dia 22 de janeiro de 20.
(nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centré; 

c)- ___ 
7.: 

CE, estará realizando Licitação, na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto 6 a contratação de emio:res*: 01
reforms das praças das local idades Canoa (Tapera), Praça dos Idosos (tapera), Pau Pombo, Justiniano de Serpa, Conjunto Vitõria, Caracará, Piranha, Ta NN,
e Construção de Praça na Localidade de Divinéia, no Município de Aquiraz-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no hoririotde 08:00h :.. \ 
12:00h. A Presidente. 

, DE t i
issiio 

00 

5** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval -Aviso de Licitação - Pregão Eletr8oico N° 09.004/2023-PE. A Pregoeira do Município de Chaval 
- CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 09.004/2023-PE, cujo objeto é a aquisição de generos 
alimentícios destinados a preparação da merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, junto as 
Unidades Escolares do Município de Chaval-CE, tudo conformei contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento 
das Propostas até o dia 09.01.2024, is 09h00min (horário de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 09.01.2024, a partir das 09h00min (horário de Brasilia) 
e a fase da Disputa de Lances no dia 09.01.2024 a partir das 10h30min (horário de Brasilia). O Referido Editsl poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
do compras.gov.br: https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir da data desta publicação. Chaval - CE, 18 de dezembro de 2023. Rebeca Lira Araújo - 
Pregoeira. 

••• *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que 
se encontra it disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 2023.11.30.01-PE, Processo n° 2023.11.30.01-PE, do 
tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto 6 a aquisição de gêneros alimenticios para suprir as necessidades dos alunos das escolas de Ensino Fundamental, 
Infantile Educação de Jovens e Adultos - EJA da rede Municipal de Ensino de Jaguaruana-CE. A realizar-se no dia 10 de abril de 2024, as 09:30hs (horde° 
de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
404, - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Jaguaruana(CE), 18 de Dezembro de 2023. Jefferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.12.15.002. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de janeiro de 2024, is 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
El Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, 
tombada sob o N.° 2023.12.15.002, com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforms e ampliação da E.E.F. Francisco 
Lopes de Araújo, na local idade de timbaúba no município de Camocim/CE, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no Projeto Básico 
e anexos. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 *Is 12:00h. Camocim/CE, 18 de 
dezembro de 2023. Francisca Maurioeide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL 

*5* *** *** 
HOTEL FLAMINGO S.A 
CNPJ: 07.199.284/0001-36 

NIRE: 23300015894 
AVISO AOS ACIONISTAS 

A REMAR PARTICIPAÇÕES S.A, inscrita no CNPJ sob o n° 35.027.374/0001-85 e RENATO MASSARI, portador do CPF n°003.167.333-34, nos termos 
do Artigo 12, Parágrafo l'Jnico do Estatuto Social da empresa HOTEL FLAMINGO S.A, da qual são acionistas, vêm, pela presente, tomar público aos 
acionistas a oferta para venda da totalidade das suas ações ordinárias no total de 81.122 (Oitenta e um mil e cento e vinte duas quotas) e preferenciais no total 
de 32.158 (Trinta e dois mil e cento e cinquenta e oito quotas), todas livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.01.16/PE - 
Secretaria de Planejamento e GeálAo. Objeto: Regittro de Preço para Futura e Eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material 
de expediente e outros materiais de consumo, deitioados a *tender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itapipoca-Ceará. A 
Secretaria de Planejamento e Ge&ão, por meio do Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir Acolhimento das Propalas e Documentos de 
Habilitação: ate As 08h30min do dia 03 de Janeiro de 2024; Abertura das Propotlas: ate As 096 do dia 03 de Janeiro de 2024; Sessão de Disputa de 
Preços: As 10h do dia 03 de Janeiro de 2024.0 Editsl poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 18 de 
Dezembro de 2023. Francisco Jeriluimo do Nascimento - Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Geftão. 

*** *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobiro/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0712040123-PERP. 0 Pregoeiro toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 04/01/2024, As 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais prestações de serviços de manutenção preventiva, manutenção corretiva, borracharia, e serviços de lavagem para veículos de diversas martas 
e modelos, pertencentes a frota da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b11.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário das 08h As 14h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *•* •5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Chamada Pública n.° 001/2023 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.° 38 do FNDE, de 16/07/2009, alterada pela Resolução N°25 do 
FNDE, de 04/07/2012. A Prefeitura de Meruoca pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n°07.598.683/0001-70, representada neste ato. 
pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, o Sr. Francisco Gilvan Miguel Santos, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto 
no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDFJ CD n.° 38/2009, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programs Nacional de Alimentação Escolar, 
durante o período de janeiro à dezembro de 2023. Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até 
o dia 19 de janeiro de 2024, As 09:00 horas, na Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão - Comissão de Licitação, com sede à Avenida Pedro 
Sampaio, n°385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-Ce, 18 de dezembro de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *4.* 
Prefeitura Municipal de Ereré. A Secretaria de Infraestruhrra e Desenvolvimento Urbano do Município de Ereré, toma público o extrato do Aditivo ao 
Contrato 2022.09.19.001-SEINFRA decorrente do processo licitatdrio na modal idade TOMA DA DE PREÇOS N° TP-003/2022-SEINFRA, cujo objeto é a 
contratação de obras e serviços de engenharia para realizar pavimentação em paralelepípedo, em mas localizadas no sitio Catolé e no Distrito de São Joao, 
zona rural, deste município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme planilhas de orçamento, cronograma 
flsico financeiro, memorial de calculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo e 
anotação de responsabilidade técnica - ART, em anexo. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Contratado(a): Remc. 
Construtora & Empreendimentos Imobiliários EIRELI. Prazo: 09 de maio de 2024. assina pelo(a) cootratado(a): Jose Gualberto de Andrade Neto. assina 
pela contratante: Carlos Henrique Pessoa de Souza. 

•.• ••• *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna público 
aos interessados que no dia 20/12/2023, As 13h, realizara abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de Preço N°. 2023.11.07.001-
SESA, cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de ampliação dos postos de saúde das localidades de Juazeiro, Serra dos Batistas e 
Sede do município, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Gabriel Jose Fernandes Noronha. 

0 

FSC 

MISTO 
Popipecekailo 
• p* do MN 

nopstrinsl. 

FSC'Ci2e031 


